Y pondré un bocado de pan, y fortaleceré vuestro corazon, despues pasareis adelante (3). Gén. cap. xviii, v. 5.

Levantóse pues Abraham de mañana, y tomando pan y un odre de agua, cargó sobre el hombro de Agar, y le entregó su hijo, y despidióla. Gén. cap. xxi, v. 14.

É inmoladas las victimas en el monte, llamó (4) á sus hermanos para que comiesen pan. Gén. cap. xxxi, v. 54.

Despues que le arrojaron (5) á la cisterna, sentándose, comieron pan. Gén. cap. xxxvii, v. 25.

Estaban (6) disponiendo los presentes, hasta que José entrase al mediodia; porque habian oido que allí habian de comer el pan. Gén. cap. xliii, v. 25.

¿Por qué dejasteis ir á ese hombre? llámadle para que coma pan. Ex. cap. ii, v. 20.

Ofreció pues Jethró pariente de Moisés holocaustos y victimas á Dios, y vinieron Aaron y todos los ancianos de Israel á comer pan con él delante de Dios. Ex. cap. xviii, v. 12.

Te afligió con hambre, y te dió por alimento el Maná, que no conocias tú ni tus padres;

(4) Jacob.
(5) Sus hermanos á José.
(6) Los hermanos de José.

ostenderet tibi, quod non in solo pane vivat homo, sed in omni verbo, quod egreditur de ore Dei. Dent. viii, 3.

Quare discipuli tui, transgrediuntur traditiones seniorum? non enim lavant manus suas, cum panem manducant. Matt. xv, 2.

Et cum venissent discipuli ejus trans fretum, oblití sunt panes accipere, etc. Ibid. xvi, 5, 7 et 8.

Et convenit iterum turba, ita ut non possent neque panem manducare. Marc. iii, 20.

Et cum vidissent quosdam ex discipulis ejus communibus manibus, id est non lotis, manducare panes, vituperaverunt. Ibid. vii, 2.

Panem nostrum quotidianum da nobis hodie, Domine. Luc. xi, 3.

Quotidie quoque perdurantes unanimiter in templo, et frangentes circa domos panem, sumebant cibum cum exultatione et simplicitate cordis. Act. ii, 46.

PANIS labore comparandus. Vide Orus et Otium vitandum. — In sudore vultus tui vesceris pane. Gen. iii, 29.

Qui operatur terram suam, satiabitur panibus. Prov. xii, 11.

Mane semina semen tuum, et vespere ne cesset manus tua. Eccles. xi, 6.

Qui operatur terram suam, inaltavit acervum frugum. Eccli. xx, 30.

Homo nascitur ad laborem, et avis ad volatum. Job. v, 7.

Nolite locum dare diabolo: qui furabatur, jam non furetur: magis autem laboret, operando manibus suis quod bonum est, ut habeat unde tribuat necessitatem patienti. Ephes. iv, 27.

Rogamus autem vos fratres, ut abundetis magis, et operam detis, ut quieti sitis, et ut vestrum negotium agatis, et operemini manibus vestris, sicut praecepimus vobis. i. Thess. iv, 10.